
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________20     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«01» февраля 2023 г. №  164 
 

село Шемурша 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 6 февраля 2023 г. 

№ 89 

 

 

 
 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьи 55 Трудового Кодекса 

Российской Федерации,  в целях развития системы муниципального управления охраной 

труда на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 6 февраля 2023 г. № 89 «О создании  Межведомственной комиссии по 

охране труда Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

 1.1. В Приложении № 1 Постановления из состава межведомственной комиссии по охране 

труда Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики вывести Кудрявцеву Е.П. 

и ввести Такмакову О.Б, начальника ТО Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике в Батыревском 

районе (по согласованию). 
1.2. В Приложении № 2 Постановления раздел 2 Положения о межведомственной 

комиссии по охране труда Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

изложить в следующей редакции: 

«2. Основные задачи Комиссии 

 2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

 организация работы по обеспечению выполнения предприятиями, организациями и 

индивидуальными предпринимателями (далее - субъекты) действующих законодательных 

и нормативных требований в области трудовых отношений и охраны труда; 

 организация профилактической работы по предупреждению производственного 

травматизма и профессиональных заболеваний; 

  информирование, консультирование и оказание методической помощи субъектам 

по вопросам трудовых отношений и охраны труда; 

  распространение передового опыта в решении вопросов трудовых отношений и 

охраны труда путем проведения совещаний, семинаров и других мероприятий.». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 


